МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от «  13 » апреля 2012 г.

№ 100/01-05
г. Ижевск

О прекращении движения транспортных средств на автомобильной дороге регионального значения Удмуртской Республики «Обход города Ижевска на подъездной автодороге к городу Перми» в 2012 году.

В целях обеспечения безопасности дорожного движения при проведении спортивных соревнований по велоспорту – шоссе, в соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 12 марта 2012 г. № 90 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Удмуртской Республике», приказываю:

1. Прекратить движение транспортных средств по автомобильной дороге регионального значения Удмуртской Республики «Обход города Ижевска на подъездной автодороге к городу Перми» на участке от автодороги «Ижевск - Ува» до автодороги «Подъезд к городам Ижевск и Пермь от автодороги М7 «Волга»:

28 апреля с 11.00 до 14.00;

29 апреля с 11.00 до 15.00;

30 апреля с 11.00 до 15.00;

11 мая с 11.00 до 13.00;

12 мая с 1.00 до 14.00;

07 июня с 11.00 до 13.00;

11 июня с 11.00 до 14.00;

12 июня с 11.00 до 15.00;

13 июня с 11.00 до 14.00;

04 июля с 11.00 до 14.00;

05 июля с 11.00 до 15.00;

10 июля с 11.00 до 14.00;

12 июля с 11.00 до 14.00;

13 июля с 11.00 до 14.00;

29 августа с 11.00 до 14.00;

30 августа с 11.00 до 14.00;

31 августа с 11.00 до 15.00;

2. Прекратить движение транспортных средств по автомобильной дороге регионального значения Удмуртской Республики «Обход города Ижевска на подъездной автодороге к городу Перми»:

08 июня с 11.00 до 15.00;

09 июня с 11.00 до 15.00.

3. Бюджетному учреждению Удмуртской Республики «Безопасность дорожного движения Удмуртской Республики» до 21 апреля 2012 года разработать и представить в Миндортранс УР согласованные с УГИБДД МВД по УР схемы организации дорожного движения в периоды временного прекращения движения транспортных средств в местах проведения соревнований по велоспорту-шоссе.

4. Заместителю министра транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики Ю.А.Башковой организовать расстановку дорожных знаков перед наступлением периода прекращения движения и их демонтаж по его окончании.

5. Просить Министерство внутренних дел по Удмуртской Республике о проведении контроля за  недопущением движения транспортных средств по автодороге «Обход города Ижевска на подъездной автодороге к городу Перми» в периоды прекращения движения.
6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики.

Министр транспорта и дорожного

хозяйства Удмуртской Республики                                                          О.В.Гарин

______________________________________________________________________________

Разослать: МВД по УР, УГИБДД по УР, Минспорта УР